7 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MEDALLA MILAGROSA
& NIT 890.702.583-4

Ll MACROPOCESO: CONTRATACION

N PROCESO: INVITACION PUBLICA

INFORME DE EVALUA|

ADQUISICION DE MA]
PROCESO EDUCATI

TECNICA MEDALLA

Que, en atencion a la Res
el Comité Técnico, Ases

CION Y VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEL COMITE

TECNICO ASESOR Y EVALUADOR
IETMM-RE-017-2025

FERIAL Y MEDIOS PEDAGOGICOS PARA EL FORTALECIMIENTO DEL
O
CENTROS DE INTER%S

DE LOS GRADOS DE PRIMERA INFANCIA Y DOTACION DE LOS
SOCIOEMOCIONAL Y DEPORTIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
ILAGROSA DEL MUNICIPIO DE CHAPARRAL TOLIMA.

olucion No. 032 del 24 de septiembre de 2025, por medio de la cual se design6

pr y Evaluador; Este conforme al cronograma y documentos del proceso se

dispone a generar el presente informe, asi:

De acuerdo con el acta
PROPUESTA, como se ¢

PROPONENTES:

de cierre de fecha 25 de septiembre de 2025, se presenté UNA (01)

fletalla a continuacion:

PROPUESTA No. UNO (1)

FECHAY HORA DE PRESENTACION 25/09/2025 11:08 AM

PROPONENTE YINED AVENDANO TORRES

cC. 38015426

PERSONA Natural

FOLIOS 50

OBSERVACION Ninguna

VALOR TOTAL DE LA DFERTA $21.035.995
EVALUACION:

Con fundamento en la i
Economico (Propuesta

nvitacién publica, la cual establecié como Unico criterio de seleccion el
conoémica), atendiendo a esto, se estable el siguiente orden de elegibilidad:

VALOR TOTAL IVA
No. PROPONENTE INCLIDO
1 YINED AVENDANO TORRES $21.035.995

Consignado el valor en
PRECIO TOTAL MAS
evaluada por lo siguiente:

la oferta econémica del proponente YINED AVENDANO TORRES con el
BAJO, observa el Comité que la propuesta presentada, CUMPLE para ser

1
“Ciencia, Virtud y Progreso”

CR 10 Via Aguayo, Barrio Villa Café, Chaparral -Tolima

Email]

Celular 3225152307 - 3225152327
chaparral.ietmedallamilaarosa@®sedtolima.edu.co




~ INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MEDALLA MILAGROSA
[T NIT 890.702.583-4
Lk, MACROPOCESO: CONTRATACION
N PROCESO: INVITACION PUBLICA

« Sereviso el contenido del anexo 5 oferta econdmicay no se esta en causal de rechazo, la distribucién

de los valores de
presupuestal asi,

la oferta corresponde y se ajusta al valor establecido para cada codigo

CODIGO PRESUPUESTAL VALOR PRESUPUESTO VALORTOTALIVA |
PROCESO INCLUIDO - OFERTA

22.02-2.3.2.02.1.003.01 DOTACGION
INSTITUCIONAL DE| MATERIAL Y
MEDIOS PEDAGOGIJOS - PRIMERA $12.136.956 $12.136.580
INFANCIA
22.08.2.3.2.02.01.003.0f DOTACION
INSTITUCIONAL DE| MATERIAL Y
MEDIOS PEDAGOGIC(HS —~FORMACGION $5.300.000 $5.299.665
INTEGRAL
2.1.2.02.01.003.02 DOTACION
INSTITUCIONAL  DE | MATERIAL Y $3.600.000 $3.599.750
MEDIOS PEDAGOGICOS
TOTAL $51.036.956 $21.035.995

» Serealiz6 la verificagion aritmética y esta correcta.

Presupuesto Oficial $21.036.956
Oferta Econtmica $21.935.995
Verificacion Aritmética $21.035.995

 Se reviso el precio ofertado con relacion a la figura de precio artificialmente bajo, conforme la “GUIA

PARA EL MANEJO DE OFERTAS ARTIFICIALMENTE BAJAS EN PROCESOS DE

CONTRATACION" expedida por CCE, por el nimero de propuesta utilizandose la metodologia
de la comparacion absoluta, obteniéndose:

Presupuesto Oficial $21.036.956 100%
Valor minimo aceptable $16.829.565 80%
Oferta Econémica $21.035.995 99,9%

El ofrecimiento es superior al valor minimo aceptable

Por lo anterior, considera el Comité Evaluador que la propuesta presentada por YINED AVENDANO

TORRES con valor total en VEINTIUN MILLONES TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y
CINCO PESOS ($ 21.035.995,00) MCTE IVA INCLUIDO, cumple para continuar con el proceso de

evaluacion:

| ey | |
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VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES:

Teniendo en cuenta lo anterior, el Comité procede a verificar el cumplimiento de requisitos habilitantes

segun Invitacion publica| asi:
DOCUMENTOS PROPONENTE 01 :
CARTA DE PRESENTACION DE LA
OFERTA (ANEXO 1) Se encuentra el documento (CUMPLE)
CERTIFICADO CAMARA DE Se encuentran los documentos, la actividad se relaciona
COMERCIO / CERTIFICADO DE con el objeto del proceso, fecha de matricula 28/02/2008,
EXISTENCIA Y REPRESENTACION fecha de renovacién 12/03/2025, domicilio principal del
LEGAL - proponente es en la ciudad Chaparral Tolima. (CUMPLE)
CONFORMACION DEL CONSORCIO N/A
O UNION TEMPORAL (ANEXO 3)
AUTORIZACION PARA CONTRATAR N/A
FORMATO UNICO DE HDJA DE VIDA
(FUNCION PUBLICA) Se encuentra el documento (CUMPLE)

BIENES Y REN

DECLARACION JURAMENTADA DE

TAS

Se encuentra el documento(CUMPLE)

CEDULA

Se encuentra el documento (CUMPLE)

ACREDITACION DE LA
MILITAR (Hombres me

SITUACION
nores de 50

N/A

afnos)
ACREDITACION DE APORTES

SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES (ANEXO 4)

Se encuentra el documento, adjunta copia de la planilla de
seguridad social (CUMPLE)

Se encuentra el documento, la actividad se relaciona con
el objeto del proceso - domicilio principal del proponente
es en la ciudad Chaparral Tolima (CUMPLE)

Se encuentra el documento (CUMPLE)

REGISTRO UNICO TFJIBUTARIO

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS (PROGURADURIA)
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

FISCALES CONTRALORIA Se encuentra el documento (CUMPLE)
CERT'HCABSSESEE CEDENTES Se encuentra el documento— verificados por la entidad
(POLICIA NACIONAL) (CUMPLE).

Se encuentra el documento - verificados por la entidad

DE MEDIDAS CORRECTIVAS (CUMPLE).

(POLICIA NACIONAL)
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE INHABILIDADES PQR DELITOS
SEXUALES CONTRA NINOS, NINAS

Y ADOLESCENTES
REGISTRO DE DEUDORES
ALIMENTARIOS MOROSOS -

— REDAM
DOCUMENTOS DE CONTENIDO
TECNICO (ANEXO$ 5 Y 6)

MANIFESTACION DEL DFERENTE
SOBRE INHABILIDADES E

CERTIFICADO DE REZETRO NAL.

Se encuentra el documento - verificados por la entidad.
(CUMPLE)

Se encuentra el documento(CUMPLE)

Se encuentra el documento(CUMPLE)

Se encuentra el documento(CUMPLE)
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INCOMPATIBILIDADES) (ANEXO 2) _ _
COMPROM'(SEN‘;?(L'% RRUPCION Se encuentra el documento(CUMPLE)
EXPERIENCIA
DOCUMENT PROPONENTE 01
El proponente adjunta la copia de contratos ejecutados y
EXPERIENCIA liquidados con valores superiores al 100% del valor del
presente proceso.

RECOMENDACION

Atendiendo la evaluacion

ADJUDICAR EL PROC
quien cumplié con los r

segun criterio de seleccion y verificacion de requisitos habilitantes, la
recomendacion del Comilé Técnico, Asesor y Evaluador para el Ordenador del Gasto es la de
SO DE CONTRATACION al oferente YINED AVENDANO TORRES,

quisitos habilitantes, técnicos y precio requerido por la institucion.

Dada en Chaparral Tolima, a los veinticinco (25) dias del mes de septiembre de 2025.

COMITE EVALUADOR

Loisa Ocozcs

LUISA MARIA OROZCO

) :

VALENZUELA

C.C. 1088303159 de Perejra, Risaralda
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:SPEDES BUSTOS
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